
/
Z a ł .  N r  . r ? . .. d o  p r o to k o łu  

n r  X X X I 11/09 S e s ji  R a d y  G m in y  
L ic h n o w y  z  d n ia  17 . 1 2 .2 0 0 9 r.

Uchwala Nr XXXIII/348/09 
Rady Gminy Lichnowy 
z dnia 17 grudnia 2009 r.

w sprawie zmiany zasad korzystania z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, sposobu 
ustalania opłaty za ich korzystanie oraz powierzenia Wójtowi Gminy uprawnienia do 
stanowienia o ich wysokości

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 i art. 40 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (jednolity tekst z 2001 r. Dz.U. Nr 142 poz. 1591 ze zm.) oraz art.4 
ust. 1 pkt 2 i ust.2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 1997 r. 
Nr 9, poz. 43 z późn. zm.) Rada Gminy Lichnowy uchwala co następuje:

§1.

Dokonuje się zmian w Uchwale Nr XI/95/07 Rady Gminy Lichnowy z dnia 22 listopada 2007 
r. w sprawie zasad korzystania z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, sposobu 
ustalania opłaty za ich korzystanie oraz powierzenia Wójtowi Gminy uprawnienia do 
stanowienia o ich wysokości:
Zmienia się treść § 2, w którym
- po pkt 1 ppkt b) dodaje się ppkt c), który otrzymuje brzmienie:

c) organizacjom pozarządowym, działającym na terenie gminy Lichnowy w celach 
niezarobkowych

- po pkt 6 ppkt i) dodaje się ppkt j), który otrzymuje brzmienie:
j) organizacje pozarządowe, dla których obszarem działalności statutowej jest teren 

gminy Lichnowy

§2.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lichnowy.

§3.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 

organy gminy mogą wydawać akty prawa miejscowego w zakresie zasad i trybu korzystania z 

gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej.

Obiektem użyteczności publicznej stanowiącym własność Gminy są budynki szkolne, 
boiska sportowe, hale sportowe, świetlice, które administrowane są przez placówki 

oświatowe lub przez Ośrodek Kultury i Sportu. W miejscach tych odbywają się różnego 

rodzaju imprezy szkolne, kulturalno-rekreacyjne i sportowe. Pomieszczenia te często 

wynajmowane są przez inne jednostki lub osoby fizyczne, jednak w 2007 roku, gdy została 

podjęta uchwała określająca ww. zasady, nie istniały na terenie gminy Lichnowy organizacje 

pozarządowe, w związku z czym nie zostały takie podmioty uwzględnione w uchwale. W 

2009 roku powstały dwa stowarzyszenia, z których jedno złożyło wniosek o ujęcie takiej 

możliwości w istniejącej uchwale.

W związku z powyższym wnioskuję o przyjęcie niniejszej uchwały.

w  o  J  T

Waldemar U>mkows*i


